
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-042-2020-01

PUBLIÉ LE 31 JANVIER 2020



Sommaire

Agence Régionale de Santé
IDF-2020-01-31-001 - ARRÊTE N° DOS-2020/101 Portant transfert des locaux de la

SARL AMBULANCE MES ANGES (2 pages) Page 3

IDF-2020-01-29-007 - Arrêté n°2020-16 portant approbation de cession d’autorisation du

CMPP de VIRY sis 19b rue Henri Barbusse 91170  VIRY-CHATILLON et du SESSAD

«Les Volets Bleus » sis 7, route de Grigny 91170 VIRY-CHATILLON gérés par

l’association « L’EVEIL » au profit de l’association « AMPP VIALA » sise 29 rue du

Docteur Finlay 75015 PARIS
 (4 pages) Page 6

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l’emploi

IDF-2020-01-31-002 - Arrêté du 31 01 2020 portant agrément des organismes pour la

formation des représentants du personnel en santé, sécurité et conditions de travail.pdf (12

pages) Page 11

Préfecture de la région d'Ile-de-France, Préfecture de Paris
IDF-2020-01-30-002 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de

l'usine des eaux d'Auteuil située 75-93 avenue de Versailles et 74 quai Louis Blériot à Paris

XVIème  (2 pages) Page 24

2



Agence Régionale de Santé

IDF-2020-01-31-001

ARRÊTE N° DOS-2020/101 Portant transfert des locaux

de la SARL AMBULANCE MES ANGES

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-01-31-001 - ARRÊTE N° DOS-2020/101 Portant transfert des locaux de la SARL AMBULANCE MES ANGES 3



 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

ARRETE N° DOS-2020/101 
 Portant modification de l’arrêté d’agrément du 21 d écembre 2017 

portant transfert des locaux de la SARL AMBULANCE M ES ANGES 
 (92150 Suresnes) 

 
  

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé  Ile-de-France 
 
 
VU le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6311-1 à L.6311-2, L.6312-1 à 

L.6312-5, L.6313-1, R.6312-1 à R.6312-23, R.6312-29 à R.6312-43, R.6313-5 à R.6313-
7-1 ; 

 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à 

la santé et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau règlementaire, 

de l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et 
relative aux patients, à la santé et aux territoires ; 

 
VU le décret n°2017-1862 du 29 décembre 2017 relatif à l’expérimentation territoriale d’un 

droit de dérogation reconnu au Directeur de l’Agence régionale de santé ; 
 
VU le décret du 25 juillet 2018 portant nomination de Monsieur Aurélien ROUSSEAU,  

conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 
compter du 03 septembre 2018 ; 

 
VU l’arrêté ministériel du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier 

d'agrément des personnes effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle 
des véhicules affectés aux transports sanitaires ; 

 
VU l’arrêté du 12 décembre 2017 fixant les caractéristiques et les installations matérielles 

exigées pour les véhicules affectés aux transports sanitaires terrestres ; 
 
VU  l’arrêté n° DOS-2018-1889 en date du 02 août 2018 modifié du Directeur général de 

l’Agence régionale de santé Ile-de-France portant expérimentation du droit de dérogation 
reconnu au Directeur Général de l’Agence régionale de santé concernant le dossier 
d’agrément des sociétés de transports sanitaires et des contrôle des véhicules de 
transports sanitaires ; 

 
VU l’arrêté n° DS-2018/052 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France en date du 03 septembre 2018, portant délégation de signature à Monsieur Didier 
JAFFRE Directeur de l’offre de soins, et à certains de ses collaborateurs ; 

 
VU l’arrêté n° DOS-2017-413 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France en date du 21 décembre 2017 portant agrément, sous le n° ARS-IDF-TS/131 de 
la SARL AMBULANCE MES ANGES, sise 25 bis, rue Emile Duclaux à Suresnes (92150) 
dont le gérant est Monsieur Michaël RODRIGUES ; 

 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-01-31-001 - ARRÊTE N° DOS-2020/101 Portant transfert des locaux de la SARL AMBULANCE MES ANGES 4



 

 
 

CONSIDERANT l’accord de transfert des autorisations de mises en service, des véhicules de 
catégorie C type A immatriculés EH-773-LA et ET-779-PK délivré par les services de l’ARS Ile-
de-France le 14 février 2018 ; 
 
CONSIDERANT la demande de modification de l’agrément déposée par le responsable légal 
de  la société relative au transfert des locaux ; 
 
CONSIDERANT la conformité du dossier de demande de transfert des locaux aux dispositions 
de l’arrêté du 21 décembre 1987 modifié ci-dessus visé ; 
 
CONSIDERANT l’attestation sur l’honneur relative à  la conformité des installations matérielles, 
aux normes définies par l’arrêté du 12 décembre 2017 ci-dessus visé ainsi qu’aux normes 
d’hygiène et de salubrité ; 
 

 
ARRETE 

 
ARTICLE 1 er : La SARL AMBULANCE MES ANGES est autorisée à transférer ses locaux du 
25 bis, rue Emile Duclaux à Suresnes (92150) au 225, boulevard Gallieni îlot du mail à 
Villeneuve-la-Garenne (92390) à la date du présent arrêté.   
Le garage et le local de désinfection sont situés 98, avenue de la Marne à Montrouge (92120).  
 
ARTICLE 2 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de Monsieur 
le Directeur général de l’Agence régionale de santé, sise 35 rue de la gare, Le Millénaire 2, 
75935 Paris Cedex 19. 

 Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif compétent.   
 Le délai de recours est de deux mois à compter de la notification de l’arrêté pour l’intéressé ou 

de sa publication pour les tiers. 
 Ces recours n’ont pas pour effet de suspendre le caractère exécutoire de la présente décision.    
 

ARTICLE 3 :  Le Directeur de l’offre de soins est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui 
sera publié au Recueil des Actes Administratifs des services de l'État. 

  
 

 
 
 
Fait à Bobigny, le 31 janvier 2020         
 
P/Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France  
La Responsable du service régional 
des transports sanitaires 

       
Séverine TEISSEDRE 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-01-31-001 - ARRÊTE N° DOS-2020/101 Portant transfert des locaux de la SARL AMBULANCE MES ANGES 5



Agence Régionale de Santé 

IDF-2020-01-29-007

Arrêté n°2020-16 portant approbation de cession

d’autorisation du CMPP de VIRY sis 19b rue Henri

Barbusse 91170  VIRY-CHATILLON et du SESSAD «Les

Volets Bleus » sis 7, route de Grigny 91170

VIRY-CHATILLON gérés par l’association « L’EVEIL »

au profit de l’association « AMPP VIALA » sise 29 rue du

Docteur Finlay 75015 PARIS

Agence Régionale de Santé  - IDF-2020-01-29-007 - Arrêté n°2020-16 portant approbation de cession d’autorisation du CMPP de VIRY sis 19b rue Henri
Barbusse 91170  VIRY-CHATILLON et du SESSAD «Les Volets Bleus » sis 7, route de Grigny 91170 VIRY-CHATILLON gérés par l’association « L’EVEIL
» au profit de l’association « AMPP VIALA » sise 29 rue du Docteur Finlay 75015 PARIS

6



Agence Régionale de Santé  - IDF-2020-01-29-007 - Arrêté n°2020-16 portant approbation de cession d’autorisation du CMPP de VIRY sis 19b rue Henri
Barbusse 91170  VIRY-CHATILLON et du SESSAD «Les Volets Bleus » sis 7, route de Grigny 91170 VIRY-CHATILLON gérés par l’association « L’EVEIL
» au profit de l’association « AMPP VIALA » sise 29 rue du Docteur Finlay 75015 PARIS

7



Agence Régionale de Santé  - IDF-2020-01-29-007 - Arrêté n°2020-16 portant approbation de cession d’autorisation du CMPP de VIRY sis 19b rue Henri
Barbusse 91170  VIRY-CHATILLON et du SESSAD «Les Volets Bleus » sis 7, route de Grigny 91170 VIRY-CHATILLON gérés par l’association « L’EVEIL
» au profit de l’association « AMPP VIALA » sise 29 rue du Docteur Finlay 75015 PARIS

8



Agence Régionale de Santé  - IDF-2020-01-29-007 - Arrêté n°2020-16 portant approbation de cession d’autorisation du CMPP de VIRY sis 19b rue Henri
Barbusse 91170  VIRY-CHATILLON et du SESSAD «Les Volets Bleus » sis 7, route de Grigny 91170 VIRY-CHATILLON gérés par l’association « L’EVEIL
» au profit de l’association « AMPP VIALA » sise 29 rue du Docteur Finlay 75015 PARIS

9



Agence Régionale de Santé  - IDF-2020-01-29-007 - Arrêté n°2020-16 portant approbation de cession d’autorisation du CMPP de VIRY sis 19b rue Henri
Barbusse 91170  VIRY-CHATILLON et du SESSAD «Les Volets Bleus » sis 7, route de Grigny 91170 VIRY-CHATILLON gérés par l’association « L’EVEIL
» au profit de l’association « AMPP VIALA » sise 29 rue du Docteur Finlay 75015 PARIS

10



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi

IDF-2020-01-31-002

Arrêté du 31 01 2020 portant agrément des organismes

pour la formation des représentants du personnel en santé,

sécurité et conditions de travail.pdf

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - IDF-2020-01-31-002 - Arrêté du 31 01 2020 portant
agrément des organismes pour la formation des représentants du personnel en santé, sécurité et conditions de travail.pdf 11



5 rue Leblanc – 75911  PARIS CEDEX 15 
Tél. standard : 01.82.52.40.00 

Adresse internet : www.ile-de-france.gouv.fr 
Allô, service public : 39  39 

 
 

PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE 
 

ARRÊTÉ 
 

PORTANT AGRÉMENT D’ORGANISMES POUR LA FORMATION DES MEMBRES  
DU COMITE D’HYGIENE, DE SECURITE ET DES CONDITIONS DE TRAVAIL,  

ET DE LA DÉLÉGATION DU PERSONNEL AU COMITÉ SOCIAL ET ÉCONOMIQUE,  
EN MATIERE DE SANTE, SECURITE ET CONDITIONS DE TRAVAIL 

 
LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE, 

PRÉFET DE PARIS, 
 
 
 
 

VU le code du travail et notamment les articles L. 4523-10, L. 4614-14 et L. 4614-15, R. 4614-21 à R. 
4614-23 et R. 4614-26 à R. 4614-32 relatifs à la formation des représentants du personnel aux 
comités d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail (CHSCT), et L. 2315-17, L. 2315-18, 
R. 2315-9 à R. 2315-16 nouveaux relatifs à la formation des membres de la délégation du 
personnel du comité social et économique (CSE) ; 

 
VU les articles L. 6351-1 et suivants du code du travail, 
 
VU les circulaires ministérielles du 14 mai 1985, du 19 octobre 1987 relatives à la formation des 

représentants du personnel aux comités d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail, 
modifiées par la note d’actualisation du 17 mai 1993 ; 

 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et 

à l’action des services de l’état dans les régions et les départements ; 
 
VU l’arrêté IDF-2020-01-08-001 du 8 janvier 2020, du Préfet de la région Île-de-France, Préfet de 

Paris, portant délégation de signature au Directeur régional des entreprises, de la concurrence, 
de la consommation, du travail et de l’emploi d’Île-de-France (la Direccte), et l’arrêté n°2020-2 du 
9 janvier 2020 de subdélégation de signature du Direccte Île-de-France à la responsable du pôle 
politique travail et au responsable du service santé sécurité au travail de la Direccte Île-de-
France, en matière administrative ; 

 
VU la consultation et l’avis de la Caisse régionale de l’assurance maladie d’Ile-de-France des 26 

novembre 2019 et 14 octobre 2019 ; 
 
VU la consultation et l’avis favorable émis le 24 janvier 2020 par le comité régional de l’emploi, de la 

formation et de l’orientation professionnelles d’Île-de-France, 
 
Considérant que les demandes d’agrément présentées par les organismes ERGONALLIANCE et 

BEST CF permettent d’apprécier leur faculté  à dispenser la formation des membres du CHSCT 
et des membres de la délégation du personnel au CSE ; 

 
 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - IDF-2020-01-31-002 - Arrêté du 31 01 2020 portant
agrément des organismes pour la formation des représentants du personnel en santé, sécurité et conditions de travail.pdf 12



 
 

ARRÊTE 
 
 

Article 1er : La liste des organismes agréés pour dispenser la formation des représentants du 
personnel aux CHSCT et la délégation du personnel au CSE en matière de santé, sécurité et 
conditions de travail est modifiée par l’ajout des organismes suivants : 
 

- ERGONALLIANCE, 1 place Uranie, 94340 JOINVILLE-LE-PONT 
- BEST CF, 83 rue de Rouen, 95 300 PONTOISE 

 
Article 2 : La liste complète des organismes agréés dans la région Ile-de-France pour dispenser aux 
représentants du personnel membre des CHSCT et des CSE est annexée au présent arrêté.  
 
Article 3 : Les organismes agréés remettront chaque année avant le 30 mars, au directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi d’Île-de-France, un 
compte rendu de leurs activités au cours de l’année écoulée. Ce compte rendu indique le nombre des 
stages organisés en vertu de l’agrément. L’absence de communication de ce compte rendu pourrait 
justifier le retrait d’agrément.  
 
Article 4 : Si les organismes cessent de répondre aux qualifications ayant justifié leur agrément, 
celui-ci peut lui être retiré par décision motivée du préfet de région. 
 
Article 5 : Le préfet, secrétaire général pour les affaires régionales de la préfecture de la région d’Île-
de-France, préfecture de Paris et le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la 
consommation, du travail et de l’emploi d’Île-de-France sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de 
la région d’Île-de-France, préfecture de Paris. 
 

             
 

Fait à Aubervilliers, le 31 janvier 2020 
 

Pour le préfet, par délégation, le directeur 
régional, et par subdélégation, le responsable 
du service santé, sécurité au travail de la 
DIRECCTE d’Ile-de-France, 
 
 
 
 
 
Sylvere DERNAULT 
 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - IDF-2020-01-31-002 - Arrêté du 31 01 2020 portant
agrément des organismes pour la formation des représentants du personnel en santé, sécurité et conditions de travail.pdf 13



3 
DIRECCTE Ile-de-France – 19 rue Madeleine Vionnet – 93300 Aubervilliers 

31 janvier 2020 

 
 
 

 
Liste des organismes de formation agréés par le préfet de la Région Ile de France pour dispenser la formation 

en matière de santé et de sécurité au travail des membres du CHSCT et du CSE 
 

DÉNOMINATION ADRESSE SECTEUR D’INTERVENTION 
(à titre indicatif) DATE D’AGRÉMENT 

ACTION SANTE 
Groupe DOXEA 

2 allée Hector Berlioz 
BP 90017 
95130 FRANCONVILLE 

Secteur sanitaire, médico-social et tertiaire 06/03/2019 

ADCA GFP 21 rue de Fécamp 
75012 Paris 

Nettoyage industriel, environnement, espaces verts, 
hôtellerie, informatique, télécom, services 

03/11/2006 

ADECCO FORMATION 5 place du Colonel Fabien 
75010 Paris 

Tertiaire, Industrie 16/01/2013 

ADEQUATION 16 rue Ampère  
Immeuble SOMAG 
95307 Cergy Pontoise 

Tertiaire, industrie, grande distribution 02/05/2013 

ADIAJ FORMATION 3 rue Henri Poincaré 
75020 Paris 

Fonction publique territoriale, hospitalière et d'Etat 08/06/2012 

AEGIDE INTERNATIONAL  79 rue du Cherche-Midi 
75006 Paris 

 21/06/1999 

AEPACT 59 rue Meslay 
75003 Paris 

Industrie pharmaceutique, protection sociale, santé 28/09/2012 

AFPI  77 238 rue de la Justice 
ZI Vaux le Pénil 
77000 Melun 

Industrie, métallurgie  21/06/1999 

AFPI ETUDES ET 
PREVENTION 

56 avenue de Wagram 
75854 Paris cedex 17 

Sidérurgie, métallurgie, BTP, automobile, informatique 16/07/2001 

AFPIC FORMATION Immeuble Kupka, A 
18 rue Hoche 

Industries chimique pharmaceutique, cosmétique, et 
métallurgique 

25/05/1987 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - IDF-2020-01-31-002 - Arrêté du 31 01 2020 portant
agrément des organismes pour la formation des représentants du personnel en santé, sécurité et conditions de travail.pdf 14



DÉNOMINATION ADRESSE SECTEUR D’INTERVENTION 
(à titre indicatif) DATE D’AGRÉMENT 

92980 Paris la Défense Cedex  

AFTRAL 46 avenue de Villiers 
75847 Paris cedex 17 

Industrie, tertiaire, BTP 14/03/1985 

ALIAVOX 24 villa des Cailloux 
95600 Eaubonne 

Métallurgie, énergie, télécommunications, santé, services 28/09/2012 

ALINEA 5 avenue Francis de Pressensé 
93218 La Plaine Saint Denis 

Services 16/01/2013 

ALTEO 50-52 rue du Faubourg Saint-Denis 
75010 Paris 

 13/07/2016 

ALTER EGO-PRP 22-24 rue du Pré des Aulnes 
77340 Pontault-Combault 

 03/11/2017 

ANGELE CONCEPT 7 rue Ambroise Thomas 
75009 Paris 

Industrie, tertiaire, santé 05/02/2004 

APAVE 13/17 rue Salneuve 
75854 Paris Cedex 17 

Industrie, tertiaire, chimie, santé, services, fonction publique, 
transports 

14/03/1985 

APEX ISAST FORMATION 32 rue de Chabrol 
75010 Paris 

Tous secteurs d’activité 28/09/2012 

ARCNAM ILE DE FRANCE 53 rue de Turbigo 
75003 Paris 

Tous secteurs d'activité 28/09/2012 

ARETE 3-5 rue de Metz 
75010 Paris 

 17/05/2018 

ARTIS 47/49 avenue Simon Bolivar 
75019 Paris 

Transports 28/10/2003 

ARSYA CONSEIL - L’ECOLE 
DES CE 

21 rue de l’Abreuvoir 
92100 Boulogne Billancourt 

 03/11/2017 

ASMFP 77 1 avenue des Pins 
La Rochette BP 64 - 77001 Melun 

Métallurgie, imprimerie, plasturgie, commerce, pétrole, 
chimie, matériaux de construction 

17/10/2000 

ATLANTES 21 bis rue du Champ de l’Alouette 
75013 PARIS  

 06/03/2019 

APSAC (Association pour la 
Promotion Sociale et l’Amélioration 
des Connaissances) 

9 rue Baudoin 
75013 Paris 

 3/11/2017 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - IDF-2020-01-31-002 - Arrêté du 31 01 2020 portant
agrément des organismes pour la formation des représentants du personnel en santé, sécurité et conditions de travail.pdf 15



5 
DIRECCTE Ile-de-France – 19 rue Madeleine Vionnet – 93300 Aubervilliers 

31 janvier 2020 

DÉNOMINATION ADRESSE SECTEUR D’INTERVENTION 
(à titre indicatif) DATE D’AGRÉMENT 

ASSOCIATION LES 
RESIDENCES DE L'AGORA 

Résidence Les 2 Horloges - B58 
10 rue Bernard Palissy 
92800 Puteaux 

Collectivités territoriales, fonction publique d’Etat 19/11/1997 

AXIA CONSULTANTS 1 rue du Petit Robinson 
78350 Jouy-en-Josas 

 22/12/2016 

BEST CF 83 rue de Rouen 
95300 PONTOISE 

 31/01/2020 

BUREAU VERITAS Centre de formation 
17 rue Louise Dory 
93230 Romainville 

Industrie, BTP, tertiaire 14/03/1985 

C3 47-49 avenue Simon Bolivar 
75019 Paris 

Poste, finance, distribution, medias, industrie graphique, 
conseil publicité, culture, animation, sport 

25/06/2013 

CABINET J.M. BOULESTEIX 9 rue de Dantzig 
75015 Paris 

Distribution, métallurgie, administration 19/02/1986 

CABINET JEAN-JACQUES 
TATOUX 

59 rue Desnouettes 
75015 Paris 

Aérien, aéroportuaire, transport,  agroalimentaire, industrie, 
secteur public 

29/12/2008 

CABINET JLB ECOCOM 3 rue des Solitaires 
75019 Paris 

Services, industrie 16/01/2013 

CCI DE VERSAILLES VAL 
D'OISE / YVELINES 

FPC Info Centre 
21 avenue de Paris  
78021 Versailles cedex 

  07/05/1985 

CDG 77 10, Points de Vue 
CS 40056 
77564 Lieusaint cedex 

Collectivités locales 20/07/2005 

CEDAET 23 rue Yves Toudic 
75010 Paris 

 13/07/2016 

CEFA 47-49 avenue Simon Bolivar 
75950 Paris Cedex 19 

Agroalimentaire 16/07/2001 

CEFI SOLIDAIRES 144 boulevard de la Villette 
75019 Paris 

Tous secteurs d'activité 02/05/2013 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - IDF-2020-01-31-002 - Arrêté du 31 01 2020 portant
agrément des organismes pour la formation des représentants du personnel en santé, sécurité et conditions de travail.pdf 16



DÉNOMINATION ADRESSE SECTEUR D’INTERVENTION 
(à titre indicatif) DATE D’AGRÉMENT 

CEFPIC 33 avenue de la République 
75011 Paris 

Chimie, pharmacie, verre, caoutchouc, plasturgie 05/02/2004 

CEGOS 19 rue René Jacques 
92798 Issy les Moulineaux  

Tous secteurs d’activité 16/07/2001 

CENTOR  Groupe Nuages Blancs 
30 rue Troyon 
92316 Sèvres Cedex 

 25/05/1987 

CHUBB FRANCE 10 avenue de l’Entreprise 
Parc Saint Christophe 
Bâtiment Magellan 1 
95862 Cergy Pontoise cedex 

Grande distribution, services aux entreprises, transports 29/03/1999 

CIG (Centre Interdépartemental de 
Gestion de la grande couronne de la 
région Ile de France) 

15 rue Boileau 
BP 855 
78008 Versailles  cedex 

Fonction publique territoriale 05/10/2004 

COMUNDI Immeuble Pleyad 
39 boulevard Ornano 
93200 Saint Denis 

Tous secteurs d'activité 23/11/2013 

COMPÉTENCES PRÉVENTION 127 rue Amelot 
75011 Paris 

 22/12/2016 

CONSEIL CE 31 bis rue des Longs Prés 
92100 Boulogne Billancourt 

 14/03/2018 

COPRAS 37 avenue des Bois 
77220 Gretz-Armainvilliers 

Plasturgie, tertiaire, lunetterie, chimie 02/05/2013 

CREOIF 131 rue Damrémont 
75018 Paris 

  25/05/1987 

CUTURE ET LIBERTE 5 rue Saint Vincent de Paul 
75010 Paris 

Santé, industrie, transport, éducation, services, commerce 25/05/1987 

DEGEST 13 rue des Envierges 
75020 Paris 

Tertiaire, transports, BTP, agroalimentaire 20/07/2005 

DELLIEN Associés 48 rue de Vivienne 
75002 Paris 

Tous secteurs d’activité 26/06/2018 

DEMOS FORMATION 20 rue de l’Arcade 
75008 Paris 

Tous secteurs d’activité 04/12/2001 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - IDF-2020-01-31-002 - Arrêté du 31 01 2020 portant
agrément des organismes pour la formation des représentants du personnel en santé, sécurité et conditions de travail.pdf 17



7 
DIRECCTE Ile-de-France – 19 rue Madeleine Vionnet – 93300 Aubervilliers 

31 janvier 2020 

DÉNOMINATION ADRESSE SECTEUR D’INTERVENTION 
(à titre indicatif) DATE D’AGRÉMENT 

DEVANSKI FORMATIONS 
CONSEILS 

6 rue Sully 
78180 Montigny Le Bretonneux 

Chimie, maintenance industrielle, sièges sociaux 08/06/2012 

DIAXENS 8 rue du Bois Carré 
77044 Montevrain 

Tous secteurs d'activité 05/10/2004 

DOCTEUR ESTRYN-BEHAR 152 boulevard Magenta 
75010 Paris 

Sanitaire et social 30/12/1999 

DOH CONSULTANTS 21 rue de Fécamp 
75012 Paris 

 22/12/2016 

ECOCOM FORMATION 6 rue Christophe Colomb 
75008 Paris 

 26/06/2018 

ECOFAC SECURITE 130/132 boulevard Camélinat 
92240 Malakoff 

Services, distribution 04/04/2005 

ELEGIA FORMATION 76 boulevard Pasteur - CS 81626 
75737 Paris cedex 15 

Tous secteurs d’activité 28/10/2003 

EMERGENCES Immeuble Le Méliès 
261 rue de Paris 
93556 Montreuil 

Tous secteurs d’activité 25/05/1987 

EC PARTENAIRE IRP 84 rue de Crimée 
75019 Paris 

Services, assurances, banque, finance, commerce, métiers 
administratifs 

24/07/2008 

ELEAS 19 boulevard de Magenta 
75010 Paris 

 22/12/2016 

ENTREPRISE SANTÉ 
FORMATION (ESF)-PREVAT 

2 avenue Pasteur 
92130 Issy les Moulineaux  

Secteur tertiaire 16/01/2013 

ERGONALLIANCE 1 place Uranie 
94 340 JOINVILLE-LE-PONT 

Secteurs industries et grande distribution  31/01/2020 

ERGOS CONCEPT 103 rue de Sèvres 
75006 Paris 

 19/01/2016 

EVRYWARE 38 cours Blaise Pascal 
91000 Evry 

Tous secteurs d'activité 02/05/2013 

EXOFORMATIONS 30 rue Georges Thoretton 
92230 Gennevilliers  

Agroalimentaire, transports, BTP, collectivités locales, 
tertiaire 

08/06/2012 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - IDF-2020-01-31-002 - Arrêté du 31 01 2020 portant
agrément des organismes pour la formation des représentants du personnel en santé, sécurité et conditions de travail.pdf 18



DÉNOMINATION ADRESSE SECTEUR D’INTERVENTION 
(à titre indicatif) DATE D’AGRÉMENT 

FACULTE DES METIERS DE 
L'ESSONNE 

3 chemin de la Grange Feu Louis  
91035 Evry 

Industrie mécanique, chimique, sécurité privée, grande 
distribution, établissement sanitaire, transport logistique 

08/06/2012 

FLOBEL FORMATION 2-4 rue des Cévennes 
CP 20552 
94648 Rungis cedex 

Industrie, grande distribution, nettoyage, transport, fonction 
publique, santé 

08/06/2012 

FORMATION CONSEIL 
STRATEGIE (FCS) 

105 boulevard Paul Vaillant-Couturier 
95190 Goussainville 

Tous secteurs d’activité 23/09/2014 

FORMAVAL 26 chemin des Rois 
91170 Viry Chatillon 

 26/06/2018 

FORMECOSS 170 avenue Parmentier - CS20006 
75479 Paris cedex 10 

Bâtiment, travaux publics, autres secteurs 15/12/2000 

FPSG 9 avenue Georges Pompidou 
Appt 413  
92150 Suresnes 

Commerce, distribution, assurance, banque, transport, 
sécurité incendie/sûreté, hôtellerie/restauration, automobile, 
chimie, logistique (entrepôts) 

17/11/2005 

FPSG 2000 9 avenue Georges Pompidou  
92150 Suresnes 

 17/11/2005 

FRANCE PREVENTION 
SECOURISME 

6 rue Hippolyte Camille Delpy 
95430 Auvers sur Oise 

Bâtiment, travaux publics, tertiaire 08/06/2012 

FRANCIS LEFEBVRE 
FORMATION 

13-17 rue Viète 
75017 Paris 

 22/12/2016 

GRETA MTE 77 41 grande Allée du 12 février 1934 
77186 Noisiel 

Tertiaire, transport, administration, associations 02/05/2013 

GROUPE ACN 1 boulevard Michael Faraday 
77700 Serris 

 22/12/2016 

GROUPE REVUE FIDUCIERE 100 rue Lafayette 
75010 PARIS 

Tous secteurs d’activité 16/07/2019 

HR CONSULTANCY 
PARTNERS 

11 rue Hector Malot 
75012 Paris 

Tous secteurs d’activité 02/06/2015 

IDEE CONSULTANTS  56 rue de Paris 
92773 Boulogne Billancourt 

Administration, édition, équipementier, production 
audiovisuelle, propreté, santé 

20/09/1989 

IDEFORCE 47-49 avenue Simon Bolivar 
75950 Paris cedex 19 

Chimie énergie 15/12/2000 

IFDSP 16 bis rue Bréguet 
75011 Paris  

 06/03/2019 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - IDF-2020-01-31-002 - Arrêté du 31 01 2020 portant
agrément des organismes pour la formation des représentants du personnel en santé, sécurité et conditions de travail.pdf 19



9 
DIRECCTE Ile-de-France – 19 rue Madeleine Vionnet – 93300 Aubervilliers 

31 janvier 2020 

DÉNOMINATION ADRESSE SECTEUR D’INTERVENTION 
(à titre indicatif) DATE D’AGRÉMENT 

IFEAS  7-9 rue Euryale Dehaynin 
79019 Paris 

Métallurgie, aéronautique, automobile, construction, 
bijouterie joaillerie, jouet, informatique 

07/05/1985 

IFIS 15 rue Rieux 
92517 Boulogne-Billancourt cedex 

Industrie pharmaceutique et industries connexes  24/07/2008 

IFOREP Département formation 
8 rue de Rosny - BP 149  
93104 Montreuil Cedex 

  22/02/1988 

INGENIUM CONSULTANT 
« OSEZ VOS DROITS » 

3, Vieille route de Meulan 
78250 Tessancourt sur Aubette 

 14/03/2018 

INITIATIVE PLURIELS 5 rue Saulnier 
75009 Paris 

Industrie, tertiaire, santé 06/08/1998 

IREFE (Institut Régional 
d'Etudes Formation Expert) 

78, rue de Crimée 
75019 Paris 

Tous secteurs d’activité 14/03/1985 

IRFSS ILE DE FRANCE (CROIX 
ROUGE FRANÇAISE) 

120 avenue Gaston Roussel 
93230 Romainville 

Tous secteurs d’activité 23/09/2014 

ITHAQUE DEVELOPPEMENT 33 rue de la Butte aux Bergers 
95470 Saint Witz 

Restauration, propreté industrielle, industrie du luxe, 
téléphonie, fournitures bureaux/logistique 

21/07/2009 

JEAN LOUIS BOURGUET 
(SBPF) 

41 bis quai des Martyrs de la Résistance 
78700 Conflans Sainte-Honorine 

Tous secteurs d’activité 23/09/2014 

JLB CONSEIL 2, rue du Moulin à Vent 
78310 Coignières 

Distribution, services, chimie 14/03/1985 

KEYS TO ADVANCE (K2A) 40 rue de Montmorency 
75003 Paris 

Tous secteurs d’activité 18/03/2015 

L’ATELIER DE FORMATION 4 rue Théophraste Renaudot 
75015 Paris 

 13/07/2016 

LAURENT SANCHEZ 
CONSULTANTS 

62 rue des Chesneaux 
95160 Montmorency 

 19/01/2016 

LE FRENE 28 rue de Trévise 
75009 Paris 

Tertiaire, transport, médico-social, humanitaire 25/05/1987 

LISE MATTIO 17 rue de la Procession 
75015 Paris 

 23/09/2014 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - IDF-2020-01-31-002 - Arrêté du 31 01 2020 portant
agrément des organismes pour la formation des représentants du personnel en santé, sécurité et conditions de travail.pdf 20



DÉNOMINATION ADRESSE SECTEUR D’INTERVENTION 
(à titre indicatif) DATE D’AGRÉMENT 

MBA CONSEIL (nom 
commercial CAPI CONSULT) 

34 rue Raphaël 
91090 Lisses  03/11/2017 

MF MASTER FORMATIONS 
CENTRE EUROPEEN DE 
FORMATIONS 

1 rue de Stockholm 
75008 Paris 

Tous secteurs d'activité 02/05/2013 

MON CARRÉ VERT 39 rue de la Fontaine du Gué 
95170 Deuil-la-Barre 

 13/07/2016 

MUTUAL FORMATION 12 rue des Dunes 
75019 Paris 

Jouets et articles de puériculture, joaillerie / bijouterie, services 
de l'automobile, métallurgie 

02/05/2013 

NANSHE EXPERTISE 16 boulevard Saint Germain 
CS 70514  
75237 Paris Cedex 05 

 03/11/2017 

OPPBTP 25 avenue du Général Leclerc  
92660 Boulogne-Billancourt  

BTP 21/06/1999 

PLEIN SENS 5 rue Jules Vallès 
75011 Paris 

 22/12/2016 

PRÉVENTECH FORMATION 4 cité Paradis 
75010 Paris 

 19/01/2016 

PROXIMA CD  73 boulevard de Lorraine 
95240 Cormeilles en Parisis 

Secteur industriel 03/11/2006 

QUALICONSULT 1 bis rue du petit Clamart 
Zone Vélizy Plus, bât. E 
78140 Vélizy Villacoublay 

Tous secteurs d’activité 23/09/2014 

REALISATIONS HUMAINES 45 rue Saint Sauveur 
75002 Paris 

Industrie, secteur tertiaire, agroalimentaire, santé, entreprises 
de propreté 

16/01/2013 

REOR 50 rue Alphonse Melun 
94230 Cachan 

Secteur public, tertiaire, industriel 17/10/2000 

RES-EUROCONSEIL 5 villa Marthe 
92000 Nanterre 

 22/12/2016 

SCRIBTEL FORMATION (nom 
commercial M2I FORMATION) 

146-148 rue de Picpus 
75012 Paris 

 03/11/2017 

SECAFI  20 rue Martin Bernard 
75647 Paris cedex 13 

Industrie, chimie, transports, presse, collectivités territoriales, 
santé, banque 

28/09/2012 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - IDF-2020-01-31-002 - Arrêté du 31 01 2020 portant
agrément des organismes pour la formation des représentants du personnel en santé, sécurité et conditions de travail.pdf 21



11 
DIRECCTE Ile-de-France – 19 rue Madeleine Vionnet – 93300 Aubervilliers 

31 janvier 2020 

DÉNOMINATION ADRESSE SECTEUR D’INTERVENTION 
(à titre indicatif) DATE D’AGRÉMENT 

SEDAFOR 15 rue des Mongazons 
78200 Magnanville 

Tous secteurs sauf secteur public 20/07/2005 

SGS INTERNATIONAL 
CERTIFICATION SERVICES 
(SGS ICS) 

29 avenue Aristide Briand 
94111 Arcueil  

 03/11/2017 

SI2P ACMO PARC 
10 avenue Réaumur 
92140 Clamart 

Industrie, tertiaire, transport, institutionnel 29/12/2008 

SICOGE  5 rue de Provence 
75009 Paris 

Industrie, tertiaire (grande distribution) 14/03/1985 

SOCIALCONSEIL SCOP 7 place Ovale 
BP 6 
94231 Cachan cedex 

  16/07/2001 

SOCOTEC Les Quadrants 
3 avenue du Centre 
78182 Saint Quentin en Yvelines 

Bâtiment, industrie, tertiaire 07/05/1985 

SYNDEX 22 rue Pajol 
75018 Paris 

  23/11/2013 

TECHNOLOGIA 42 rue de Paradis 
75010 Paris 

Tous secteurs d’activité 15/12/2000 

TREOS CONSULTING 30 B rue du Vieil Abreuvoir 
78100 Saint Germain en Laye 

Secteur tertiaire et industriel 02/05/2013 

WOLTERS KLUWER FRANCE 
(LAMY ET LIAISONS 
SOCIALES FORMATION) 

1 rue Eugène et Armand Peugeot 
92500 Rueil-Malmaison 

Tous secteurs d’activité 22/01/2015 

 
 
 
 

Conformément à la loi n° 78/17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, vous disposez d’un droit d’accès, de modification 
et de suppression des données, que vous pouvez exercer auprès de la DIRECCTE IDF (coordonnées ci-dessous) 

 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - IDF-2020-01-31-002 - Arrêté du 31 01 2020 portant
agrément des organismes pour la formation des représentants du personnel en santé, sécurité et conditions de travail.pdf 22



 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - IDF-2020-01-31-002 - Arrêté du 31 01 2020 portant
agrément des organismes pour la formation des représentants du personnel en santé, sécurité et conditions de travail.pdf 23



Préfecture de la région d'Ile-de-France, Préfecture de Paris

IDF-2020-01-30-002

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques de l'usine des eaux d'Auteuil située 75-93

avenue de Versailles et 74 quai Louis Blériot à Paris

XVIème 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, Préfecture de Paris - IDF-2020-01-30-002 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'usine des
eaux d'Auteuil située 75-93 avenue de Versailles et 74 quai Louis Blériot à Paris XVIème 24



Préfecture de la région d'Ile-de-France, Préfecture de Paris - IDF-2020-01-30-002 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'usine des
eaux d'Auteuil située 75-93 avenue de Versailles et 74 quai Louis Blériot à Paris XVIème 25



Préfecture de la région d'Ile-de-France, Préfecture de Paris - IDF-2020-01-30-002 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'usine des
eaux d'Auteuil située 75-93 avenue de Versailles et 74 quai Louis Blériot à Paris XVIème 26


